Montageanleitung
ECOFLUX
IFS 1000 F
IFM 1010 K
IFM 1080 K
Magnetisch-induktive
Durchflußmesser
•  Meßwertaufnehmer

Isolationsklasse
der Feldspulen
Typenbezeichnung Magnetfeldfrequenz
(hier 1/6 der Hilfsenergie-Frequenz)
Teflon® ist ein eingetragenes Warenzeichen von Du Pont
Geräteschild für die Kompaktdurchflußmesser
siehe „Montage- und Betriebsanleitung“ für den Meßumformer.
4     Ausführungen
IFS 1000 F Getrennter Meßwertaufnehmer (F) über Signal- und
Feldstromleitungen mit dem Meßumformer elektrisch verbunden.
IFM 1010 K Kompakt-Durchflußmesser (K), IFC 010 K Meßumformer
direkt auf dem Meßwertaufnehmer montiert.
IFM 1080 K Kompakt-Durchflußmesser (K), IFC 090 K Meßumformer
direkt auf dem Meßwertaufnehmer montiert.
Auskleidung
Teflon®-PFA
Elektroden Werkstoff
Hastelloy C4
Flanschdruckstufe
oder Flanschklasse
7
5 Einbau in die Rohrleitung
• Montagezubehör , s. Tabelle Seite 3
• Rohrleitungsflansche und Betriebsdruck,
s. Tabelle Seite 3
• Abstand der Rohrleitungsflansche (Einbaumaß)
1) Maße inkl. Erdungsringe
2) keine Dichtungen zwischen Meßrohr und Rohrleitungsflanschen erforderlich,
Abdichtungen erfolgt durch die PFA-Auskleidung auf den Flanschen.
s Dicke der Dichtungen D2 zwischen Erdungsringen und Rohrleitungsflanschen,
nicht im Lieferumfang, bauseits bereitzustellen. Einsatz teflonartiger
Flachdichtungen nach DIN 2690/ANSI B 16.21, Fließgrenze 8 - 16 N/mm2.
• Hochtemperaturleitungen
Bei Meßstofftemperaturen größer 100 °C müssen die Längenausdehnungskräfte in der
Rohrleitung, die durch Erwärmung entstehen, kompensiert werden.
Bei kurzen Rohrleitungen elastische Dichtungen und
bei langen elastische Rohrelemente (z.B. Rohrbögen) vorsehen.
• Flanschlage •      Anordnung der Zentrierhülsen
Durchflußmesser zentrisch in die 1  Unterlegscheiben
Rohrleitung einbauen. Rohrleitungs- 2  Zentrierhülsen
flansche planparallel zueinander, 3  Schraubenbolzen
max. zulässige Abweichung: 4  Sechskantmuttern
Lmax - Lmin ≤≤ 0,5 mm
≤ 0.02”
Lmax
Lmin
Nennweite nach . . . Abstand Rohrleitungsflansche
DIN 2501 ANSI Einbau mit Einbau ohne
und JIS B 16.5 Erdungsringen   1) Erdungsringe   2)
DN    10, 15 3/8”, 1/2” 2 x s +   68 mm (2 x s + 2.68”) – –
DN    25 1 2 x s +   60 mm (2 x s + 2.38”) 54 mm (2.13”)
DN 40 1 1/2” 2 x s +   84 mm (2 x s + 3.31”) 78 mm (3.07”)
DN 50 2 2 x s + 106 mm (2 x s + 4.17”) 100 mm (3.94”)
DN    80 3 2 x s + 156 mm (2 x s + 6.14“) 150 mm (5.91”)
DN 100 4 2 x s + 206 mm (2 x s + 8.11”) 200 mm (7.87”)
DN 150 6 2 x s + 206 mm (2 x s + 8.11”) 200 mm (7.87”)
8
Nennweite